ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                  КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  __________  №  ___
               г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 25 мая 2022 года № 129 «Об утверждении  Примерного положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Муниципальному органу управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 14 августа 2012 года № 366 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии, подведомственных Управлению культуры Курганской области»,  в целях обеспечения социальных гарантий работников муниципальных работников муниципальных учреждений, подведомственных Муниципальному органу управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 25 мая 2022 года № 129 «Об утверждении  Примерного положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Муниципальному органу управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
1) Главу 1 раздела IV Приложения изложить в следующей редакции:

« Глава 1. Виды и порядок установления стимулирующих выплат
11. В целях поощрения за выполненную работу работникам учреждения устанавливаются следующие виды стимулирующих выплат:

            - персональный повышающий коэффициент к должностному окладу;

            - за интенсивность и высокие результаты работы;

            - за качество выполняемых работ;

            - повышающий коэффициент по занимаемой должности;

            - премиальные выплаты по итогам работы;

            - иные виды поощрения работникам учреждения.
           12. Применение повышающего коэффициента к должностному окладу не образует новый должностной оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат. Стимулирующие выплаты при применении складываются между собой.

           13. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами учреждения, принимаемыми с учетом мнения представительного органа работников на основе формализованных показателей и критериев эффективности работы.

           14. Стимулирующие выплаты работникам учреждения, за исключением стимулирующих выплат руководителю учреждения, осуществляются по решению руководителя учреждения в пределах фонда оплаты труда учреждения.

            15. Руководителю учреждения выплаты стимулирующего характера устанавливаются в соответствии с разделом VII Положения.»;
2) раздел IV Приложения дополнить главой 6 следующего содержания:

« Глава 6. Иные виды поощрения работникам учреждения
Иные виды поощрения выплачиваются работникам учреждения, не имеющим дисциплинарных взысканий.

Работник учреждения за неэффективное исполнение служебных обязанностей, по решению  представителя нанимателя (работодателя),  принятом на основании служебной записки (акта) непосредственного руководителя работника учреждения, лишается поощрения.
Размер поощрения устанавливается правовым актом  представителя нанимателя (работодателя) в отношении служащего в пределах средств, установленных фондом оплаты труда работников учреждения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 15 апреля 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального  округа Курганской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.
Глава Куртамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                                         А.Н. Гвоздев

Вишнякова А.О.

21024

Разослано по списку (см. оборот)

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

«Об утверждении  Примерного положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Муниципальному органу управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа

 Курганской области»

1. Общий отдел Администрации Куртамышского муниципального

    округа Курганской области

    - 1

2. МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского

    муниципального округа»                                                                           - 3

Итого:

                - 4

Вишнякова А.О.

2-10-24

28.04.2025 г.

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского

муниципального округа»

Руководитель МОУК «Отдел культуры Администрации

Куртамышского муниципального округа»                                                 Л.С. Подгорбунских
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Ведущий  специалист  МОУК «Отдел культуры Администрации

Куртамышского муниципального округа»                                                  А.О. Вишнякова
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Куртамышского муниципального округа
по социальным вопросам                                                                               Н.В. Бухалко

Заместитель Главы Куртамышского муниципального округа

– руководитель Финансового отдела Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области                 О.А. Солодкова
Ведущий  специалист сектора правового обеспечения

Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                        Е.Н. Легаев
Главный специалист общего отдела Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области                 М.А. Колупаева
Управляющий  делами – руководитель  аппарата

Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области

                  Г.В. Булатова
УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 25 мая 2022 года № 129 «Об утверждении  Примерного положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Муниципальному органу управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»
1. Общий отдел Администрации Куртамышского муниципального

    округа Курганской области

        - 1
2. МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского
 муниципального округа»                                                                             - 3
                             Итого:

                    - 4
Вишнякова А.О.

2-10-24
22.02.2024 г.

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского

муниципального округа»

Руководитель МОУК «Отдел культуры Администрации

Куртамышского муниципального округа»                                                      Л.С.Подгорбунских
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Ведущий  специалист  МОУК «Отдел культуры Администрации

Куртамышского муниципального округа»                                                      А.О.Вишнякова
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Куртамышского муниципального округа
по социальным вопросам                                                                                   Н.В. Бухалко

Заместитель Главы Куртамышского муниципального округа
– руководитель Финансового отдела Администрации
Куртамышского муниципального округа Курганской области                     О.А.Солодкова
Ведущий специалист сектора правового обеспечения

Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                            Е.Н. Легаев
Главный  специалист   общего отдела Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области                     М.А. Колупаева

Управляющий  делами – руководитель  аппарата

Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области

                      Г.В. Булатова